
Uchwała Nr      

Rady Powiatu  Mogileńskiego 

z dnia     marca 2024 r. 

 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jeziora Wielkie 

 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2024 poz. 107), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust.1 ustawy 

 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 

1407, 1641, 1872,1693,1429). 

 

Rada Powiatu Mogileńskiego  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się z budżetu Powiatu Mogileńskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej,  

Gminie Jeziora Wielkie   w kwocie 20.000,00 zł (dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).  

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, przeznaczona jest  : 

a)  na zakup niezbędnego sprzętu i środków ochrony osobistej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jeziorach Wielkich w wysokości 10.000,00 zł. ( dziesięć tysięcy złotych), 

b) na zakup środków ochrony indywidualnej strażaka ratownika dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej  w Wójcinie  w wysokości 10.000,00 zł. (dziesięć tysięcy złotych).  

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Jeziora Wielkie, a Powiatem Mogileńskim.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

          Przewodniczący  

Rady Powiatu Mogileńskiego  

 

        Robert Musidłowski  



 

 

Uzasadnienie 

 

        Niniejszą uchwałą Powiat Mogileński udziela pomocy finansowej Gminie Jeziora 

Wielkie celem zakupu niezbędnego sprzętu i środków ochrony osobistej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jeziorach Wielkich w wysokości 10.000,00 zł. ( dziesięć tysięcy złotych 

00/100), oraz na zakup środków ochrony indywidualnej strażaka ratownika dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wójcinie  w wysokości 10.000, 00 zł. (dziesięć tysięcy złotych 00/100).  

Jednostki aktywnie uczestniczą w lokalnych akcjach ratowania życia, zdrowia oraz mienia 

przed niszczycielskimi żywiołami, które mają miejsce coraz częściej i przybierają na sile. 

Doposażenie Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej ma na celu zapewnienie odpowiedniego 

sprzętu i bezpiecznego umundurowania podczas akcji ratunkowych oraz pozostałych zdarzeń. 

 

Podstawą udzielenia pomocy jest  artykuł 7a ustawy o samorządzie powiatowym, który daje 

powiatowi możliwość udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, z tym, że pomoc taka musi zostać określona w oddzielnej uchwale organu 

stanowiącego, co wynika z artykułu 216 ust. 2 pkt. 5  ustawy o finansach publicznych.  

 

 

          Przewodniczący  

Rady Powiatu Mogileńskiego 

 

        Robert Musidłowski      

 

 

 


